
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

S R P E N 2007 
 
Rekonstrukce v obci skutečné a „ hospodské“ 
 
 Od jarních měsíců započaly celkem tři rekonstrukce v obci 
a čtvrtá nás čeká. Rekonstrukce kotelny v KD, kterou provádělo 
Teplo Rýmařov, je již hotová. Rekonstrukce školní jídelny musí 
být provedena do 28. srpna tr., tak aby se v následujícím školním 
roce  mohlo vařit v nové kuchyni. Současně probíhá i 
rekonstrukce Nízkoprahového centra Rudná p. P. ,kde se v nyní 
instalují nové elektrorozvody a vodovodní síť. A protože někteří z 
občanů nepochopili o co se jedná a domnívají se, že obec buduje 
posilovnu za 600 000Kč opětovně uvádím :  jedná se o projekt v 
rámci kterého bude pro využití volného času dětí, mládeže a 
všech zájemců zřízena PC učebna, keramická  a výtvarná dílna 
nejen pro různé techniky malování, ale i k výrobě svíček, 
drátkování, décupé a další. Návdavkem k tomuto všemu jsme 
využili skutečnost, že obci bylo sponzorsky věnováno několik 
posilovacích strojů v dobré kvalitě, a tak se využijí prostory po 
bývalé prádelně pro onu „ statisícovou“ posilovnu. Tyto všechny 
úpravy by měli stát obec cca 60tis a dotace z projektu SROP 
budou činit 544 524,30Kč.    
 V dohledné době nás čeká rekonstrukce kabelizace 
veřejného osvětlení. K té jsme byli nuceni přistoupit po té, co se 
ČEZ rozhodl provést celkovou rekonstrukci NN v obci. Kabel pro 
veřejné osvětlení musí být veden zvlášť a měl by být hrazen z 
prostředků obce. Při zmínce o veřejném osvětlení pro ty, co 
nepochopili, že starosta bez rozhodnutí zastupitelstva svévolně 
nic nerozhodne uvádím,  že  rozhodnutí  vypínat veřejné osvětlení 
za účelem úspory obecních peněz schválilo zastupitelstvo dne 
6.1.07 pod bodem IV/15.  
        starosta 
 
  

    - 2 - 
Usnesení z XI zasedání zastupitelstva obce ze dne 26.7.2007 
ZO bere na vědomí 
− rezignaci pí. Pinkové na funkci místostarostky a složení 

mandátu člena ZO 
− postoupení Jířího Hoška do ZO 
− informaci o možnosti rekonstrukce veřejného osvětlení 

dodavatelským způsobem 
− informaci o situaci podmáčených pozemků v dolní části obce 
− informaci o uzavření komunikace Véska-Rudná 
− informaci o rekonstrukci ŠJ 
− informaci o stavu komunikace u garáží 
− změnu vedoucí prodejny 
− ukončení rekonstrukce kotelny v KD 
 
ZO schvaluje 
− volbu místostarosty na přístím zasedání 
− úplatný převod parcely č. 201 k.ú. Nová Rudná 
− bezúplatný převod parcely č. 1936 k.ú. Stará Rudná 
− vstup obce do Rady pro udržitelný rozvoj území Bruntál 
− zástupce do Rady pro udržitelný rozvoj území - Ing. Plesníka 
− pronájem parcely č. 135/1 k.ú. St. Rudná panu Hadámkovi 
− odměny členů ZO dle zápisu 
 
ZO ukládá 
− JUDr. Kutilovi vypracovat nájemní smlouvu na parcelu č. 

135/1 
− starostovi prověřit ekonomicky nejefektivnější způsob 

rekonstrukce veřejného osvětlení 
− starostovi projednat s firmou Větrná energie Morava možnost 

poskytnutí zálohy za pronájem pozemku pod VE 
− starostovi podat zprávu o hospodaření prodejny za I. Pololetí 

2007 a podat zprávu o výsledku kontroly v lesích obce 
− všem členům ZO podávat návrhy na nový územní plán 
 
Termín příštího zasedání ZO je 30.8.2007 v 18:00. 
 
Přesný přepis usnesení najdete na vývěsce OÚ a webových 
stránkách obce. 
 



    - 3 - 
Poděkování 
Dne 29. června 2007 jsme uspořádali děkovné rozloučení s paní 
Karlou Olšerovou, která jako vychovatelka 
strávila neuvěřitelných 35 let na místní škole. 
Touto cestou jsme jí chtěli vyjádřit poděkování za 
vše, co za tyto léta poskytla nejen dětem. 
Současně ji přejeme, aby prožila v kruhu svých 
blízkých a přátel ještě spoustu let v zaslouženém 
důchodě. 
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
POZOR UZAVÍRKA ! 
 V době od 1.8.2007 do 30.8.2007 bude uzavřena silnice v 
úseku  Véska – Rudná „křižovatka dolní“. Uzavírka platí pro 
všechna motorová vozidla kromě autobusové dopravy. Objížďka 
bude vedena ze Starého Města na Světlou Horu. To, že 
nejrozbitější úsek silnice v obci od dolního mostku k  
domku Maňáskových zůstane nadále    neopraven, 
není vina obce, jelikož obec není vlastníkem 
komunikace a úředníci z vyšších míst patrně do 
Rudné nejezdí a ani na připomínky obce neslyší. 
Takže  případné nadávky směřujte výš i když to věci 
samotné nepomůže, alespoň si ulevíte.  
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Změna ve vedení 
 
 Z místní prodejny odešla za lepšími a hlavně klidnějšími 
pracovními podmínkami paní vedoucí prodejny Jitka Klimešovi. 
Touto cestou děkuje rudeňákům za výbornou spolupráci. Jí patří 
náš dík za mnohdy nelehkou a  nevděčnou práci. 
Na její místo nastoupila paní Božena Klechová. Ne proto, že bych 
si dělal v obci rodinný podnik, ale jednoduše proto, že situaci 
bylo nutné urychleně řešit někým, kdo v prodejnu a celý její chod 
ovládá. Post vedoucí prodejny v době supermarketů je skutečně 
nevděčný a v naší obci zvlášť. 
       Starosta 

    - 4 - 
Pro větší bezpečnost  
 
 Kritický úsek místní komunikace u garáží přiměl obec k 
zakoupení a instalování zrcadla, díky kterému by měli řidiči větší 
přehled o tom, kdo se řítí z kopečka od OKÁLů přímo pod jejich 
kola. (Schváleno zastupitelstvem obce 26.3.07 bod VI/21). Teď 
nezbývá než doufat ve smysluplnost této investice.  
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
     
Věčné téma 
 
 Prázdniny a dovolené jsou v plném proudu, najednou je 
vesnice jaksi plnější a živější. Naplnilo se i místní hřiště – kromě 
dětí a dorostu se zde hromadí i odpadky. Po domluvě 
nakonec dospívající pořádek na hřišti provedli.  Ne 
že by ještě nebyly rezervy v úklidu, proto bude opět 
na hřiště umístěna nádoba na odpadky a nezbývá než 
doufat v zdatnost naší mládeže, že s PET láhvemi a 
papírky dojde až k ní. Pakliže nebude pořádek na hřišti zachován, 
přijde mládež o fotbalové turnaje na Marianě. Prostě něco za 
něco.     
       starosta  
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
Demografický vývoj v obce 
 
 Za první pololetí r. 2007 bylo poměrně rušno v pohybu 
obyvatel. 
Do obce se přistěhovalo :  12 obyvatel 
odstěhovalo se                :   7 obyvatel 
narozeny                         :   3 děti 
zemřeli     :   2 obyvatelé 
 
Celkem k 30.6. vykazuje obec 385 obyvatel.     
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 



    - 5 -  
 

   

   
  Dne 17. srpna 2007  
 
pořádá obec výlet na letní Fóru Olomouc.  Pro 
případné zájemce zbývá ještě několik míst. 
Autobus bude hrazen z prostředků obecního 
rozpočtu. 

Vstupné na Flóru – důchodci a studenti 55 Kč    
                -  ostatní 65 Kč 

 
 

Odjezd 8:00 od OÚ, návrat podle zájmu občanů. 
  
 
 

DDEENN  OOBBCCEE  
 

Dne 18.8. 2007 proběhne tradiční Den obce. 
 

Program : 10:00 – Zahájení dne: taneční skupina  
        „Světlušky“   
       10.20 - Kolektivní rozproudění krve 
      11.00 - Dobytí hradu prťaty 
     12.00 - Hry a soutěže pro všechny 

   14.00 -  Ukázka práce hasičů  
        20.00-  Diskotéka, hraje DJ Bobo 

Program se může případně měnit. 
Další doprovodní program : čtyřkolky pro děti, jízda na 
koni.  
 
PRODEJ  LÍSKŮ TOMBOLY V PRŮBĚHU CELÉHO 
DNE. OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.  
  

 
 
 
V měsíci  srpnu popřejeme našim jubilantům : 
 
 
Ferancová Maryla 61 let 
Kotlár František  61 let 
Tománek Alois  70 let 
Dendis Štefan  76 let 
Urda Ján   88 let 
TomalskýŠtefan  91 let  
 
 
 
 
 
 
 

Všem srdečně 
blahopřejeme a 

přejeme do 
dalších  

 
let hlavně zdraví a pohodu v kruhu rodiny a 

blízkých! 
 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vydala Obec Rudná pod Pradědem srpen 2007       www.rudnapodpradedem.cz 

http://www.rudnapodpradedem.cz

